

# REVISORGÅRDEN I ODENSE APS

THUJAVEJ 27, 5250 ODENSE SV

MEDLEM AF  
DANSKE REVISORER

Tlf. 66 17 15 00, info@revisorgaarden-odense.dk  
www.revisorgaarden-odense.dk

FSK\*

## Årsrapport for 2019

01.01.19 - 31.12.19  
(29. regnskabsår)

### Odense Renovering ApS

Albanigade 15  
5000 Odense C

CVR-nr. 14 32 23 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den .

27.04.2020

Dirigent:

  
Jimmy Nyland Andersen

# Indholdsfortegnelse

---

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>5</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	<b>7</b>
<b>Resultatopgørelse 1. januar - 31. december</b>	<b>10</b>
<b>Balance 31. december</b>	<b>11</b>
<b>Noter til årsrapporten</b>	<b>13</b>

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Odense Renovering ApS Albanigade 15 5000 Odense C
<b>Direktion</b>	Jimmy Nyland Andersen
<b>Revisor</b>	REVISORGÅRDEN I ODENSE ApS Thujavej 27 5250 Odense SV

# Ledelsesberetning

---

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at udføre bygningsrenoveringer m.v. og anden i forbindelse hermed stående virksomhed. Endvidere har selskabet ejendomme til boligudlejning.

## **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 750.706, og selskabets balance pr. 31.12.2019 udviser en egenkapital på kr. 14.494.708.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

## **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,64%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden ved ændring af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
	kr.	tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.828.875</b>	<b>8.438</b>
1 Personaleomkostninger	11.202.165	8.125
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	99.985	91
<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b>	<b>-473.275</b>	<b>221</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.029.508	1.054
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender	708.250	675
Andre finansielle indtægter	13.907	24
Andre finansielle omkostninger	839.066	650
<b>Resultat før skat</b>	<b>439.324</b>	<b>1.325</b>
Skat af årets resultat	-311.382	-110
<b>Årets resultat</b>	<b>750.706</b>	<b>1.435</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført fra tidligere år	12.565.085	12.184
Årets resultat	750.706	1.435
<b>Til disposition</b>	<b>13.315.791</b>	<b>13.619</b>
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.029.508	1.054
Overført resultat	12.286.283	12.565
<b>Disponeret i alt</b>	<b>13.315.791</b>	<b>13.619</b>

## Balance 31. december

Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
		kr.	tkr.
	<b>Aktiver</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
2	Grunde og bygninger	31.735.195	26.591
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	224.296	154
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>31.959.491</u>	<u>26.745</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	7.826.537	6.797
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.773.981	6.066
	Deposita	70.708	41
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.671.225</u>	<u>12.904</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>46.630.716</u>	<u>39.649</u>
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	244.507	172
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<u>244.507</u>	<u>172</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.132.742	1.108
	Igangværende arbejder for fremmed regning	985.920	991
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	73.350	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	159
	Andre tilgodehavender	375.066	242
	Periodeafgrænsningsposter	51.973	35
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>5.619.051</u>	<u>2.535</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andet	315.188	420
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<u>315.188</u>	<u>420</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.292.933</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>7.471.679</u>	<u>3.127</u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u>54.102.395</u>	<u>42.776</u>

## Balance 31. december

Note	2019	2018
	kr.	tkr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for opskrivning	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.083.425	1.054
Overført resultat	12.286.283	12.565
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.494.708</b>	<b>13.744</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse til udskudt skat	346.869	421
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>346.869</b>	<b>421</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	24.510.312	13.435
Ansvarlig lånekapital	4.000.000	0
Kortfristet del af langfristet gæld	-424.249	-334
3 <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>28.086.063</b>	<b>13.101</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	424.249	334
Kreditinstitutter i øvrigt	3.338.216	9.689
Modtagne forudbetalinger fra kunder	305.061	598
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.860.622	1.444
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.689.289	788
Anden gæld	2.557.317	2.656
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.174.754</b>	<b>15.509</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>39.260.817</b>	<b>28.610</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>54.102.395</b>	<b>42.776</b>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Kontraktlige forpligtelser		
6 Eventualposter m.v.		

# Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2019 kr.	2018 tkr.
	Løn, gager og vederlag	9.549.055	6.706
	Pensioner	1.002.673	867
	Andre udgifter til social sikring	650.437	553
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>11.202.165</b>	<b>8.125</b>

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 23, sidste år 19.

## 2 Grunde og bygninger

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Den beregnede værdi er opgjort til kr. 47.307.584 for alle ejendomme.

Der indgår en ejendom i den samlede værdi af ejendomme, som endnu ikke er færdigrenoveret. Der er fratrukket kr. 15.572.389 til færdiggørelse af denne ejendom.

Følsomhedsanalyse:

Ændringerne i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Et fald i afkastsatsen fører til en stigning i markedsværdien.

Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

I følsomhedsanalysen er der taget hensyn til færdiggørelsen på kr. 15.572.389.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Afkast i %	Værdi af ejendoms- portefølje	Regnskabs- mæssig- værdi	Regulering
4,40	34.283.816	31.735.195	2.548.621
4,50	33.175.900	31.735.195	1.440.705
4,64	31.735.195	31.735.195	0
4,70	31.101.505	31.735.195	- 633.690
4,80	30.129.132	31.735.195	-1.606.063
4,90	29.196.448	31.735.195	-2.538.747

## 3 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 23.230.710

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Udover pant i ejendomme vedrørende gæld til realkreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve til sikkerhed for gæld til Jyske Bank på  
kr. 1.000.000 med pant i 11 CC1 mv. Sanderum By  
kr. 6.000.000 med pant i 10 X Nørremarken, Odense Jorder.

Følgende konti ligger til sikkerhed:

Jyske Bank 5060 1104602, bogført værdi 31.12.2019	kr. 125.891
Jyske Bank 5060 1132371, bogført værdi 31.12.2019	kr. 478.
Jyske Bank 5060 1060176, bogført værdi 31.12.2019	kr. 0.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Vangen A/S' mellemværende med Nykredit begrænset til kr. 1.100.000.

### 5 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter, hvor ydelsen er udgiftsført. Den samlede leasingforpligtelse udgør pr. 31.12.2019 kr. 1.730.028.

Der er indgået arbejdsgarantier for kr. 216.000.

Der er indgået forhåndsgaranti for kr. 9.480.000.

### 6 Eventualposter m.v.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskat og kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Koncernens selskaber hæfter endvidere for selskabsskatten for koncernens sambeskattede indkomst.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holding JNA ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.